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På bestyrelsens vegne retter jeg en dybfølt tak til alle, der i årets løb har 

støttet og været aktiv i arbejdet om etableringen af en historisk samling. 
 

Hensigten er, at samle materiale, bøger, video og gamle film samt ikke 

mindst billeder, der fortæller om hestens brug og avl – gerne gennem år-

hundreder. 

Vores forbillede er Verden i Tyskland. For ca 40 år siden besøgte jeg Verden for første        

gang og var i selskab med den førende hippolog på dette tidspunkt; Hans Joachim Köhler. 
 

Han havde påbegyndt en samling med billeder af kendte ryttere. Dette har nu udviklet sig til det tyske hip-

pologiske museum, der årligt har flere hundrede tusinde besøgende. Hippologisk Selskab vil søge at arran-

gere en rejse derned i løbet af 2010 for sine medlemmer. 
 

Jeg forestiller mig ikke, at vi når at blive opgraderet til et museum i de nærmeste år, men vi er klart på vej 

til at skabe en interessant samling. Nu med over 1000 bøger og flere hundrede film og videoer samt en 

permanent udstilling om hesten i Danmark gennem tiderne.  
 

Vor hjemmeside www.hippologisk.dk er nu opgraderet, takket være vor webmaster Charlotte Præstgaard. 

Den vil løbende blive udbygget med relevant information og med historisk materiale. 
 

Allerede nu findes flere historiske ridehuse beskrevet, samt billeder af den flotte samling af modelvogne 

med beskrivelser. 
 

Det er vore intentioner at hjemmesiden udbygges med interessante personers profiler og oplevelser, med 

historier om rideklubber i Danmark. Ligesom der vil finde en digitalisering af gamle videoer og film sted. 

Kort sagt en beskrivelse af tiden, der er forbi – men - når alt kommer til alt, danner den baggrund for vor 

viden om heste i dag – både i brug og i avl. 
 

Den Hippologiske Samling er godt besøgt og vore bøger, videoer og gamle rytterfilm er meget eftertragte-

de. Er du ikke allerede medlem, vil jeg sætte stor pris på indmeldelse i Hippologisk Selskab. Du kan blive 

medlem over hjemmesiden. Det koster kun Det koster kun Det koster kun Det koster kun kr. 200,00 kr. 200,00 kr. 200,00 kr. 200,00 ––––    pr. årpr. årpr. årpr. år. 
 

Bestyrelsen arbejder i enhver henseende ulønnet, derfor går alle selskabet midler til udbygning af samlin-

gen. Dit medlemskab gør altså en fordel. Mange tak for det. 
 

Jeg er meget taknemlig for den udviste støtte fra sponsorer, medlemmer og bestyrelse. Denne har været 

helt afgørende for etablering af den hippologiske samling. Det tegner godt og det udvikler sig godt. 
 

Jeg sender på hele bestyrelsens vegne         

vore bedste ønsker om en god jul og et lykkebringende nytår.vore bedste ønsker om en god jul og et lykkebringende nytår.vore bedste ønsker om en god jul og et lykkebringende nytår.vore bedste ønsker om en god jul og et lykkebringende nytår.    

Vi glæder os til at se jer i Herskabstalden. 

 

Bent Neergaard 
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